A juratus absolveretur; sed forte, ne solus relinquere-
tur in certamine, non sustinuit Eboracensis, qui
confusus in thesauris pecuniæ, dicebat aliquando, se
habere papam et regem cum servitiis suis. Consilium
dedit ut regem transmarinum simul adirent, signifi-
ficarent ei universa.

B Bonus archiepiscopus Thomas post octo dierum
moram in sede, præmittit nuntium domino regi ju-
niori, significans quod eum tanquam regem et do-
minum suum veniat videre. Adduxerat quidem secum
tres pretiosos equos dextrarios, miræ velocitatis,
elegantis staturæ, formæ venustæ, ingredientes alti-
us, crura mollia reponentes, micantes auribus,
tremes membra, stare impatientes, amictos oper-
toris, distinctis floribus et coloribus, quos ei, novo
domino, novum xenium donare destinaverat. Dili-
gebat enim ipsum admodum, ut modo dominum
suum regem, quem puerum in domo, et curia sua
ipse cancellarius patris sui regis prius nutrierat.

C Episcopus, et ecclesia Roffensis eum, una die,
procedentes obviam cum debita veneratione susci-
piunt. Londoniæ tertiam habuit processionem, ad
ecclesiam canonicorum regularium beatæ Mariæ in
Suthwerca; exieratque ab urbe in occursum ejus ab
exsilio revertentis, infinita multitudo clericorum,
virorum, ac mulierum, in lætitia magna, laudantium
et benedicientium Deum de ipsius desiderata repa-
triatione; per se congregati pauperes scholares, et
clerici ecclesiarum Londineusium in occursum ejus,
circiter ad tria millia egressi ab urbe : archiepiscopo
D viso et appropinquante ad eos cœperunt canere
altissime et serenissime : *Te Deum laudamus*; ut et
ipsi præ gaudio flentes, fere omnes auditores ad
pietatis lacrymas provocarent; quorum ipse devo-
tioni et exultationi in Domino congaudens, capite
inclinato gratiam habuit, et injecta in loculum elee-
mosynarum suarum palma, eis monetam extractam
plena compassione et manu fecit distribui. Ad cano-
nicalem ecclesiam de Suthwerca, ubi in domibus
episcopi Wintoniensis erat hospitio recipiendus,
cum tandem venisset et descendisset, canonici reli-
giosi cum omni gaudio, et facta processione ad
ostium ecclesiæ ei obviantes, ipsorum et multorum
piis irrupentibus lacrymis, canere cœperunt re-
sponsorium : *Benedictus Dominus Deus Israel*; et
infinita ibi multitudo, cleri, populi, omnis ætas,
omnis ordo gaudio uberiori, et voce sonora, canti-
cum gratiarum et lætitiæ communis prosecuta est.
Ibi, et inter cæterum strepitum quædam fatua et
inverecunda et dicax, quæ curiis et conventibus
publicis se ingerit, Matildis clamabat, et repetebat
aliquoties : « Archiepiscope, cave a cultello! » ut
omnes mirarentur quidnam prodigiosum ipsa au-
disset, quod ad cautelam ei, sub tali verborum in-
volucro, significabat. Ibi in hospitio episcopi Win-
toniensis supranominati Henrici moram unius di-
i faciens, nuntium regis junioris accepit in crastino
Jocelinum, fratrem reginæ, de Arundello, quod no-
lebat rex eum ad se venire, neque cum per urbes et